
 

Svenska friidrottsförbundet och 
Kommittén för ultradistanslöpning 
(KUL)  webbinarium  arrangörskap av 
ultradistanslopp 2/6-2024. 
 

Webbinariet riktade sig till arrangörer av tidslopp (6h eller längre) samt standarddistanser inom ultra 

(50km eller längre) på väg. 

 

Anteckningar som togs under webbinariet 

 

Tävlingsregler 

Tävlingsregler finns på https://www.friidrott.se/tavling-landslag/tavling/regler-bestammelser/ 

Tävlingskläder mästerskap. Löparna ska starta och avsluta loppet i sina kluppdräkter.  

Tekniska hjälpmedel, musikspelare. Enligt regelboken får musikspelare användas på lopp över  

24-timmar som inte går på allmän väg. 

Springa tillsammans under lopp (pacing) löpare i herrklassen får inte agera hare åt löpare i 

damklassen. Det är ok att springa ihop om man tillhör samma tävlingsklass. 

Svenska rekord kan sättas på 24h utomhus, både på väg och bana. För giltiga rekord på 100 km ska 

loppet gå på väg. Det är dock tillåtet att t ex ha varvning eller målgång på bana om övriga loppet går 

på väg. 

Det är en åldersgräns på 17 år eller äldre för att delta i ett lopp som är halvmarathon eller längre.  

 

Sanktion 

Varje förening ska ha en ansvarig för sanktionering av lopp. Sanktionen söks via Idrottonline. Det 

finns distrikts- och centralsanktion. Distriktssanktion är endast för mindre lokala lopp. 

sanktionen är en kvalitetssäkring för loppet. För rekord och uttagning av landslag krävs det att loppet 

är sanktionerat 

När sanktion söks för lopp som håller på längre än en dag ska förbundet kontaktas för att betala en 

avgift för tävlingen. 

Mer om sanktion finns på https://www.friidrott.se/tavling-landslag/tavling/ansoka-om-sanktion/ 
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Ansökan om IAU Label 

Loppet ska vara sanktionerat. Förbundet ska göra ansökan för IAU Label, lopparrangören ska vara 

behjälplig med uppgifter om loppet.  

När mätning av banan görs ska mätprotokollet översättas till engelska. 

https://iau-ultramarathon.org/labelling.html 

 

Banmätning 

Banmätning görs den närmaste väg som löparen kan ta. Vid banmätning ska någon från 

arrangörsföreningen vara med, helst personen som är ansvarig för banan.  

Banmätning är giltig i 5 år. 

 

Internationellt ultramästerskap i Sverige? 

Vi har väldigt bra arrangörer i Sverige och skulle kunna göra ett bra arrangemang. Det krävs mycket 

arbete, kanske en person som avlönas för att arbeta med loppet. Det faller på arrangören att göra 

mycket arbete utöver själva loppet. 

 

Resultatrapportering till friidrottsförbundet (var inte med på webbinariet men läggs till som 

information) 

Viktigt att arrangörer skickar in resultatlistor i rätt format till resultat@friidrott.se 

Läs mer om resultatrapportering på: 

https://www.friidrott.se/tavling-landslag/tavling/resultat-statistik/resultatrapportering-langlopp/ 
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